
JULIAN DEL JESUS REBOLLEDO HUCHIN 9811063762
3.85 kW 8 de Agosto de 2024

PDBT 789050805959

722 kWh $ 3,467

7 980 kWh $102

97.06 % BIMESTRE $ 3,365

$20,803.00 MXN $612.00 MXN $20,192.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.6 %



Propuesta 1 8 de Agosto de 2024 23 de Agosto de 2024

20240001

JULIAN DEL JESUS REBOLLEDO HUCHIN  
9811063762

ventasimepa@gmail.com

7 Canadian Solar PV Module 550W

1 SOLIS S6-GR1P 5K

60 T-WOLD, ENDGLAM,MIDGLAM

5 ALUMINIO, ESTE-OESTE

10 ALUMINIO. NORTE

10 ALUMINIO SUR

1 CABLE ELECTRICO

1 CAJA COMBINADORA (PROTECCIONES)

8 TUBERIA

Subtotal $ 39,900.00

TOTAL (MXN) $ 39,900.00

9811097211 jdrebolledo09@gmail.com



1 $ 20,803.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 20,192.00 $ 20,192.00 $ -19,708.00

2 $ 21,427.09 $ 630.36 $ 0.00 $ 20,797.76 $ 20,797.76 $ 1,089.76

3 $ 22,069.90 $ 649.27 $ 0.00 $ 21,421.69 $ 21,421.69 $ 22,511.45

4 $ 22,732.00 $ 668.75 $ 0.00 $ 22,064.34 $ 22,064.34 $ 44,575.80

5 $ 23,413.96 $ 688.81 $ 0.00 $ 22,726.27 $ 22,726.27 $ 67,302.07

6 $ 24,116.38 $ 709.48 $ 0.00 $ 23,408.06 $ 23,408.06 $ 90,710.13

7 $ 24,839.87 $ 730.76 $ 0.00 $ 24,110.30 $ 24,110.30 $ 114,820.44

8 $ 25,585.07 $ 752.68 $ 0.00 $ 24,833.61 $ 24,833.61 $ 139,654.05

9 $ 26,352.62 $ 775.26 $ 0.00 $ 25,578.62 $ 25,578.62 $ 165,232.67

10 $ 27,143.20 $ 798.52 $ 0.00 $ 26,345.98 $ 26,345.98 $ 191,578.65

11 $ 27,957.49 $ 822.48 $ 0.00 $ 27,136.36 $ 27,136.36 $ 218,715.01

12 $ 28,796.22 $ 847.15 $ 0.00 $ 27,950.45 $ 27,950.45 $ 246,665.46

13 $ 29,660.10 $ 872.57 $ 0.00 $ 28,788.96 $ 28,788.96 $ 275,454.42

14 $ 30,549.91 $ 898.74 $ 0.00 $ 29,652.63 $ 29,652.63 $ 305,107.06

15 $ 31,466.40 $ 925.70 $ 0.00 $ 30,542.21 $ 30,542.21 $ 335,649.27

16 $ 32,410.40 $ 953.48 $ 0.00 $ 31,458.48 $ 31,458.48 $ 367,107.75

17 $ 33,382.71 $ 982.08 $ 0.00 $ 32,402.23 $ 32,402.23 $ 399,509.98

18 $ 34,384.19 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 33,374.30 $ 33,374.30 $ 432,884.28

19 $ 35,415.71 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 34,375.53 $ 34,375.53 $ 467,259.81

20 $ 36,478.19 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 35,406.79 $ 35,406.79 $ 502,666.60

21 $ 37,572.53 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 36,469.00 $ 36,469.00 $ 539,135.60

22 $ 38,699.71 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 37,563.07 $ 37,563.07 $ 576,698.67

23 $ 39,860.70 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 38,689.96 $ 38,689.96 $ 615,388.63

24 $ 41,056.52 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 39,850.66 $ 39,850.66 $ 655,239.29

25 $ 42,288.22 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 41,046.18 $ 41,046.18 $ 696,285.47

Calle 1 #70 Col. Esperanza



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 469.6 492.6 560.6 552.3 555.1 517.6 562.4 544.0 502.5 500.9 493.6 471.4

Consumo actual 472.5 472.5 308.5 308.5 347.0 347.0 414.0 414.0 382.5 382.5 240.5 240.5

Calle 1 #70 Col. Esperanza


